Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Дмитриевское сельское поселение
Сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
Восьмой сессии
третьего созыва

ЧЕЧИМ

19 ноября 2014года.                    с. Дмитриевка                              № 8-2

Об установлении земельного налога
на 2015 год

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом Дмитриевского сельского поселения  Дмитриевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ :
1. Статья 1 Общие положения.
1. Настоящим решением устанавливается и вводится в действие земельный налог (далее – налог), обязательный к уплате на территории Дмитриевского сельского поселения.
1. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах границ Дмитриевского сельского поселения.
1. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах территории Дмитриевского сельского поселения.
1. Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
1. Дмитриевская сельская администрация представляет в налоговый орган сведения, необходимые для определения налоговой базы для каждого налогоплательщика, являющегося физическим лицом.
1. Статья 2. Налоговые ставки:
0. 0,3 процента в отношении земельных участков.
А) отнесенных к землям сельскохозяйственного значения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
Б) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящейся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
В) приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
б.   0,3% от налоговой базы (кадастровой стоимости земельного участка), в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии Турочакского района.
в. 0,3% от налоговой базы (кадастровой стоимости земельного участка), в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
г. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
1. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Дмитриевского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со ст. 395 закона Российской Федерации от 29 ноября 2004г № 141-ФЗ, действуют в полном объеме.
1. Освободить органы местного самоуправления, находящиеся  на территории Дмитриевского сельского поселения, от уплаты земельного налога
1. Статья 3. Отчетный период.
Установить, что отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
 5.    Статья 4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
1. Налогоплательщики- организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог  15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. В течение налогового периода налогоплательщики – организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
1.  Статья 5. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налогооблагаемой базы.
 Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой  базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года.
1. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
1.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования

Глава Дмитриевского
сельского поселения                                        В.П. Харавлев.

[bookmark: _GoBack]